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První Česká Kolonizační Společnost uspořádá další výpravu

do Jiho-Zápatlní- lio Texasu v úterý 3 září z Omahy Neb a 5 září z měst Texasských

Mímilmi viiirnvu híiIiA ziikoiinllrt tiknlik V'lifi mizmiifc v v onaiIA NivmIuii 1'ozfiinkV Idou Jako lili íllUČklI nehnilo to
BA

i trvat ani rok a celách 55000 akrň bude rozebráno Neotálejte u kunte hned Loty mtetnM a loty o deseti dvaceti a čtyli- -

ú četl akrccli he nyní koupili tež na splátku Jeden dollar intaíčiié na akr
Kupte Hobé lístek do Kansas Cíly kde přesednete na Banta Fó dráze do vozu označeného (i U VXVI Okružní lístek

do Svveden Ttx stojí pouze dvacet dva dollary a padesát cenin Neopomeňte dny výpravy

Ilřlfl :i XiAfti uspořádá talo Hpoleénost též výpravy do Nebrasky kdež má v prodeji tři sta tisíc akrfi

pozemku železničních a privátních a do Jižní a Severní Hukoty kdež rovné má asi sto a padesát tisíc akríi pozemku v cene

od póll do třiceti dolluru akr O unlaí podrobnosti doplsto i na:

Tlio International Itmd and Investment Company líeo Buildiiig Onialia Nebraslm

pravené tlh' jxihÍ intliu(Iy vyjJ-jičo- é

nadrou cementem Hřultťm

lchtcm licho podobnými látkamiSvětem - letem 1

než všetečně mlsali se stromu po-

znání Nový Adam káže již v

Denveru avoje evangelium it více

než 200 věřících "čeká netrpělivě
na okamžik až přípravy prová-

děné horlivě v ráji pokročí tak

dalece že budei možno do nebe ve

J o a ojauoii chemickou ubtuii
ei cyawiyuro-KBii- i v inniove

Jak dostal král Eduard bití — ]{m koupané Jmou polom jak
"Daily Chroníde" ohřívá pěknou doMvMciije přiložený vor pří
liínforku 7 ílctutví krále Kduarda vanném použití (do 21 hodin)
Tílndý princ jenž na příliá cítil mnwíáv k nerozezná ní podobny

Vil' ¥ 9 I

skala a hrozila se sřílítí a kromě

rvané kusy dřev Přece však po-

dařilo se budovu zachránili a

když bouře ustala započato a od-

klízením trosek Na budově bylo

však třeba oprav a Wellman lo ť

"Krithjoř" přivezla z Tromao mi-teri-

Opravné práce zatím znač-

ně pokropily ale přes to i tato

druhá Wellmanova výprava z!ra

lila mnoho drahého činu takže na

vzestup lze pomýšleli IcprVe V

týdnu srpna a později než

polovici srpna jest vzentup vů-

bec nemožný

princem cjoii mu jeme nenyio mramorovým mwhiun vzdoruji
Cl- -

pak múiu his jvii matcřnká lánku

přea tyto žaloatné nedostatky pře-nést- í"

Nová kometa — ICojkí'u způ-

sobilo nebe hvczdáůrn ai přátelům
astronomie potéíení hv vyslalo do
slunečního sytemu jiHinoiii také

prostým okem viditelnou kmtftu
Jako čtvrtá kometu ob je retů le-

tošního roku má označení líJ07d

a byla nalezena hvězdářským dile-

tantem Danielem v Prince! ovvrtu

u New Yorku Tehdy uprostřed
června objevila se jako malý svě-

telný bod viditelný jen nejvřlsímí
dalekohledy Posud jí světlou! i

stále přibývalo u sice mnohem ví-

ce než se dle jejího přibližování
k dunci a k tělo zemí mohlo oče-

kávat i jak se komet dosti ěasfi
stává Chemické a elcktricldé

procesy jež kIiiuc v řídkém lír-Uín-
c

komety ZIŮsobujr Jieibljí Hti

totiž posud určití Zatím moliia

býti její dráha v prostoru světo-véj- n

přibližné dosti pnvoiě určena

Kovímt jejího oběhu jest jen málo

nakloněna k rovině dráhy zem-

ské a největňí přiblížení k slunci

nu HO milionů kilometrů) na-síit- uf

dne 4 září Země přiblíží

Nčktcré staré věci ňalamoun

éíuktjm povětrnoKtí ohnř kywlíi
a jiných rozkladných uwnni Po-

něvadž mi pří tom zachovává při-

rozená vfrná podoba jaké urnéní

nemfiže nikdy donáhnoutí oteví-

rají Hf tím píeté k mužňm zaslou-

žilým o vlnM iebo pokrok jichž

(odoba má býlí budoucností za-

chována zcela nove dráhy" (Jla
vynálezci hodlají vá patentní

práva po vyfífnií zákonných for-

malit bez nároků na náhradu pře-

řízli im akademii která m dl- -

dobře řekl že nic není nového

deset Jel překotil na pobřeží ti

Oshornc na ontrové Wíjjhtu koá

do něhož ní chudý hoch íianhíral

nnuM "tMeláS-l- i to ještě jednou
doslíirifíi bití" pravil uražený sbě-

ratel mušlí "Hej íitinUf zane do

kose a uvidí pak žt itedoHtuuu"

odvětil prine KdŽ byly luuSIc

opét v koňí byl koň znova převr-

žen a tu jak w praví v HoiU-unn- é

pravé doNtal jrín: bití jako má-

lokterý z príneň Kly mu krváce-

ly lion byl na 1řívo a oí mřly bar-

vu jež by Mlunela boxerovi Kr4

pod sluncem Podléháme dne

týmž chorobám jako před olalctí-m- i

Lidská soustava je tatáž

Léčivé byliny ze ukladišlé příro-d- y

jsou dnea tytéž jako tehdy

jití Tam mají se odložíti všecky

celky civilisace oděv se zahodí a

obyvatelé ráje Imdou chodili jen
tak jak bůh lídí Mvoříl Fíkový
list budou však yřřící přece nosi-

li ale jak matku Kva prohlásila

jen k vůli cizincům kteří by se

nad úplným nedostatkem toiletty

pohoršovali "Nepix-hybují- pra-

vila matka Kva k jednomu ná-

vštěvníku "že onoho dne kdy
všichni lidé slanou w členy naVho

ráje odpadnou také fíkové listy"
Mezi 'učedníky nové víry jest
mnoho dělí Hind pí déti chudá-

ků jež rodiče nemohou vydržo-

vali budou přijati do ráj' aby
daleko od ruchu hříšného světa

vyroistly v prostotě a přirozené ne-

vinností Pan a pftJií Sharpovi

vykládají také svému bez dechu

naslouchajícímu auditoriu jakým

způsobem zvěděli že jnou vlastně

Adam a Kva a jak jim byla zvě-

stována jejich úloha "Jedné no-

cí — žili jsme ještě V (Oklahomě

byli jsme na nálAoŽenském

shromáždění Tu spatřili jsme ná-

hle padati hvězdu a pocítili jame
ihned že jest to znamení V tom

stejně mocné ulevili bolest a vy
m' v H Paulo a připojit! jen léčili nemoc a z loho důvodu

Dra Petra Jfoboko Mojí v čele
Jovné jež byla dobrou niau nc poilmínku žc po dobu Irvání

obličej jejího prv chrany patentu umí býti nového
všech rodinních léků Dosahuje

rozencc a fo dalAím váhání nanta- -

zpňHobu použito jen u zemřelých

členu kolk-gí- a (tčehtí
týchž výsledků dnes jako před
sto lety Ciotí krev lnul oje (ělo

i t t 'iii o( iva zorav a snu ieuarny
nemohou je dodati Dodává seJaponci milují béloéky — Před

nedávnem bylo v anglickém tínku přímo skrze místní jednatele
Dr Peter Falirney &varováno před nepříznivými ná

sledky jež má pro bílou ženu sňa

Ifc ní nejvíce již počátkem srf-n- n

(nl nit 120 milionů kilometrů)

Nejvčtíí jasností pro nás nabude
asi 20 rtrpna Poněvadž má nyní

Sons Co 112-11- 8 So líoyne ave

Chicago liltek nu žlutým Aaiatem Proto

jet zajímavo jaké fclaiovinko za
jasnost hvězdy i řádu mňŽc již

ujímají ke nňatkti mezí bílými a
nyní dobrým okem bez optických

£JIIIIIIUIIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIt

I Fousso nomoci ižlutými Mírni Japonci Jak amí

doznávají vidí ve opojení n Kvro- - pomůcek pozorována nevadili ['
zaslechli jsme hlas jenž k nám

volal: "Ty jsi Adam a ty jsi Kva
)HYn svěllo měsíce Ale v několi

pankoii nebo Američankou přede- - i oční iinf nosu nMOd té chvíle jste zbaveni tělesných
víím prostředek k ziiKleehtění ra- -

# VI 1
žádostí a máte dar proroctví Jdě 3

&

te a uveďte lidi do ráje" i Dr W K Footony rseijavno mel japonsay vy-nlan-

Aokí v N'cvv Yorku řec v

Wellmanova polární výprava—ž gratuloval Japoncům kteří
Vt Kristiánie se h dělujei Prudkémají Američanky za ženy a vybí
bouříc na fipiclicrkách poškodily

1 309-1- 0 Ncvillf lllock 3
3 Omaha Neb =
s ss

5 Úřední hodiny: Od 9 1o 12 dep 5
2 Od2doSodji Tet DoiikUs24U g

lir TJE přizpáKohujctrylcdle
c tiejriovřjSf incthody 41q6m 3
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiifiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiniiiiiiiiciiiiiř

Wellrnanovu baJonovou budovu

tou měrou že doba odplutí k se

verní točně musí býti odložena

zel jeité Mvobodné občany ze ze-

mě vycházejícího slunce aby ne

naÁÍli dwdati Američanku za že-

nu Výhody takových Knatku a

japonského Ktanovinka illuatrujc

dopis zaníaný jistým Japoncem

čaaopiíiii "Japan TirncK" Praví
v učni: "Japonci ami všeobecně

uznávají že Japonce ne fyaicky
bělochu nevyrovná Průměrně jest

Až do 4 ěervence panovalo na Kta-ni- ci

u virjroKkého j)Hslavu pěkné
tiché počasí a přípravné prác ry-

chle pokračovaly V balonové bu- -

la zjovcf Královna dala zavola-

li chudého hocha když í příběh

pnUí a přímo vyprávřl vyplíní-Jf- t

před ním Kvřho Hyna jálelov-nř- :

"Dobře ne ti fctalo hoehu Uu-deň-- lí

m tak opři chovatí doufám

h budež wtejné potrestán" Chu-

dý chlapec jak byl za dobré na-

učení které dal budoucímu anlí-ekém- ů

králi odménén tím Ž krá-

lovna pečovala o jeho vychování

Princ ji opuatil — Hh&tm Jomc-lín- a

Westova rodem z Jackxon-vill- c

která bývala dc-U-í dobu zpé-vaéko- u

v divadlech "Vaudeville"

it nyní dlí v NW Yorku tvrdí žc

jt leříilímní manželkou prince
Viktora z Thurn-Taxis- u Hnátek

byl uzavřen v říjnu m r Manže-

lé žili v "ncHkonalém Stéstí" až

konučiié princ před ScKtí týdny po

bezvýznamné hádce m vzdálil a

více ne již domfi nevrátil a o avou

manž-lk- h vůbec nestará Do-innčl-
á

princezna bydlí v elegant-

ním bytě Princ Viktor náleží k

první 1 í
jrx

i i knížecího rodu Thurn-TaxÍH- Íi

má v rhrách značný po-

zemkový majetek jest doživotním

cleném uherhké panHkó wnemovny

n poručíkem v í pluku huxarň

Jest 11 rok Már Princ přijel do

Ameriky před rokem u byl "fi-

nančními velikány" přijat
Ote-vřeno- u

náručí

Zkamenělý řlověk — Dva bra-í:t- í

lékaři pdali ministcrNtvu

pr pi uinyhl a veřejné práce
viUtuí Žádont o patent V žádo-

sti k níž byla přiložena dřevěná

fckjiá i mrtvolou dne 17 května

1!M ycinřelého a nálcdujícíhrt
dm- - dle iiu-thod- y žadíitelň o

Ltletého liiu!atk(lin
hocha úmrtní I it a potvrzeni hod

imvntúh Kvédkft kteří byli bid

Klínování přítomni a konzervová-- t

inrtvoln o1 té 'doby měli v

uchováni utojit "Mrtvoly p?l

Dr C Rosowator
ČESKÝ LÍKAÍl

(Jřadovna: a "Bcc Bnlldíaij"

Úřadnt hodiny: Od 11—12 dup oj
2- -0 od 5:30—8 odp — V nedfilt

od 10 do 12 dupul

lově byla vzluctiolor montovaná

t pďátkeni července byla skoro

již hotova takže za několk dnídorottlý Jupíinec tak velký jako
nudilo sc poěíti plněním balonu

ka dnech přejde měsíc ono místo

a pak ježto dle všeho jí bude ta-

ké nadále přibývali 'jasnosti více

než dle zkušeností lze vypočílati
bude mezí skopcem n l!ížcnci

krásliti oblohu velká jasná ko-

meta jaká jíž dávno nebyla vidi-

telná Vychází však trochu po-

zdě nyní iu i o 1 hodině blíže

ve skopcí v polovicí mě-

síce ke 3 hodině u hvěxly gamma
v Uížcncích V dalekohledu

kometa velmi jasné jádro
jež velmi napomáhá k přesnému
určení místa Od jádra vybíhá
slabší přesně ohraničený světtlný

pruh směrem k slunci Ohon jest

ještě málo zřvtelný Ostatně bu-

de teprve až přestane měsíční svě-

tlo možno přesněji studovati její
podobu a proměny

Adamité — Nedávno po celé

Americe značný rozruch vyvolala

zpráva o zakládání nové nábožen-

ské sekty která chtěla žiti na způ-

sob českých Adamitů kteří exi-

stovali v době husitských válek

Adam této nové sekty jmenoval
c poMid Jame Kharp Kva byla
známá pani Mclissa SluirpovA a

nový ráj leží v rozkošném údolí v

Denver Colorado Základní my-

šlenkou nového náboženství jest
že Adam a Kva vrátili na eml

v osobě tiana a min! Hhrtovích

Ž vyžaduje 3— 1 dnů Tu nasta-

la 4 č rvjuce odpoledne i)onře

:l pochrounialit velicí balonovou

budovu Tato mohutná flO yardů
dlouhá 20 y Široká a stejně vy- -

TeL v úřadovně 501 — ToL v bytu 1217

Ilydll: ČImIo 2417 Jouoi ul
Zvl&itnt potornont so víuuje ítrmkm

nemocem a ranbojlíitvL

Hdá budova jest zhotovena z trá-

mů a prken n byla úplné pokryta

pbiehtovinoii takže se vichr o ni

prudce opíral Konečně povolil

Krásné a

nádherné

kytleo a včnce

pod ohromným tlakem poslední

ICIetý hoch v Americe Děti z

munžcktví Japonců a Američan-

kami nejsou ani tak malé jako Ja-

ponci ani tak velké jako Američa-

né Že Japonci chtějí rÚKti jest
tak patrno jako jejích malá vý-ík- a

#e jmou jim ympatické i ta-

hy obličeje bělocha jst rovněž ji-U- o

Po íímrti íéfa generálního
Uábu Kodamy uvedl jeden z jeho

přátel ke chvále zemřelého Že vy-pad- al

jako cizinec Já jctu m

v ulovil že j ho chňze kc podototln
ehAzI Angličana — Vidi li japon-

ský otec h" jeho vu jrplozcný a

AmcríČaiikiiu vyroott poněkud
uail průměr inftíe m xkutečně ti

Hledí vak Američanka

nu stého maličkého nynka jeitl po
t potkém otci jřdédil krátkou

po Uvu ílutoii pleť a křivé lidiy

trám dřevěné konstrukce takže

se část střechy sřítila při ěctnž by
lo mezi jiným poškozeno kormidlo

vzducholodi Každý hleděl co

nejrychleji z budovy rnchrániti

Wellmau však uepobyl roievahy

t m porn cí in(iira Hanin rieanii
i"in'd ihned npiltfenl aby budovu

Iťfky atiotuvťtu Til % t k vjťír li-

li knftfilň ti íitU ji i vi' l W sítin v

kw'lln'' h It N tsilulti uh KMth t

)ťpiN u rnv
1415 Parnam Bt Oaivhi Ntb
IIES3 & 8W0H0DA kvéllnAit

Thouo Douglai 1501

íbaveni někdejších svých žádostí hýlu podepřenu Nebyla to snad-

ná práce nebol" iclá budova pra'nevinni a číitl jako kdysi dříví


